
MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO Nº1972, DE 23 DE MAIO DE 2024. 

"Dispõe sobre a alteração do Decreto n. 
178612023 que trata da composição da Comissão 
de Fiscalização de Execução do Contrato de 
Gestão n. º 22112022, firmado com a Organização 
Social Associação de Apoio ao Desenvolvimento 
Humano Acalento. " 

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito Municipal da Estância Balneária de 
Caraguatatuba, usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

CONSIDERANDO o solicitado no memorando n. 263/2024 da Secretaria Municipal 
dos Direitos da Pessoa com Deficiência e do Idoso; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica altera a composição da Comissão de Fiscalização de Execução 
do Contrato de Gestão n.º 221/2022, firmado entre o Município de Caraguatatuba e a 
Organização Social Associação de Apoio ao Desenvolvimento Humano Acalento, 
responsável pela fiscalização mensal de sua execução, subordinada ao Gabinete do 
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência e do Idoso, que passará a 
ser a seguinte: 

1. Titular: Hiago Rhainner Mejia Laranjeira, matrícula nº. 21.565; 
li. Suplente: Priscila Ohana de Souza, matrícula n. 25.731. 

Ili. Titular: Claudia Donizate Temoteo, matrícula nº. 23.980; 
IV. Suplente: Ana Paula Cordeiro de Moura, matrícula nº. 26.275. 

V. Titular: Stefani Freitas Silva, matrícula nº. 25.600; 
VI. Suplente: Viviane Cristina dos Santos Silva, matrícula nº. 22.023. 

Parágrafo único. A Comissão de Fis lização a Execução de que trata o 
"caput" poderá requisitar assessoria externa esp cializada , aso julgue necessária. 

Art. 2° Este Decreto entra em vi or nesta ta, providenciando-se a sua 
publicação, revogadas as disposições em co rário. 

PUBLICADO EM J '1 /..E_l_:bí'Jl/ 

NO oWJo OfiCIAI. ELETRÔNICO 00 MUNICÍPIO OE CARAGUATATUBA 

EDITAL AN O__!._NS! l~/ J 

Caraguatatuba, 2 

JOSÉ PEREIRA AGUILAR JUNIOR 


